
نام و نام خانوادگی:

نام آزمون: اقتصاد درس 12و13و14

تاریخ آزمون:

زمان برگزاري: 13 دقیقه

کدام یک از عبارات زیر صحیح بیان نشده اند؟   1
الف) تفاوت حساب هاي سرمایه گذاري کوتاه مدت و بلندمدت در میزان سود پرداختی به آنها و برخی شرایط دیگر است. در سپرده هاي سرمایه گذاري

کوتاه مدت واریز به حساب و برداشت از آن آزاد است و بانک در هر ماه به ماندة موجودي حساب سود پرداخت می کند.
ب) قیمت اولیه در روي هر ورقه سهم توسط شرکت پذیره نویسی مشخص می شود؛ اما قیمت بازاري آن به سوددهی آن شرکت بستگی دارد. اگر سود

شرکتی دائماً افزایش یابد، متقاضی و خریدار آن نوع سهام زیاد می شود و در نتیجه قیمت ثانویه دائماً افزایش می یابد.
ج) یکی از محاسن خرید مقایسه اي این است که معمولاً پس انداز حاصل از خرید مقایسه اي، به ویژه براي اقلام با قیمت بالا، کمتر از هزینه هاي زمان،

بنزین یا سایر هزینه هاي دیگر براي کسب اطلاعات است.
د) گام سوم در خرید مقایسه اي فهرست گزینه ها است که شامل سنجش گزینه ها بر اساس معیارهاي مختلف است. 

هـ) پرداخت خمس موجب توزیع مجدد ثروت می شود و عدالت اقتصادي را در جامعه گسترش می دهد. همچنین کسانی که توان کار و فعالیت اقتصادي
ندارند، از منابع خمس استفاده می کنند تا بتوانند ادامۀ حیات دهند.

و) وقتی کسی سهام می خرد، دیگر نمی تواند هر وقت که خواست از مدیر کارخانه بخواهد که سرمایۀ او را پس دهد. چون آن مقدار اندك پول او به
بخشی از ابزارآلات کارخانه تبدیل شده و سرمایۀ او قابل پس دادن نیست.

الف، هـ  ج، د الف، ب د، هـ

در جدولی که مخارج هفتگی خود را یادداشت می کنید، عددي که از مجموع هر ستون به دست می آید، نشان دهندة چیست؟  2

میزان درصد هر نوعی از مخارج که در طول یک ماه داشته اید. میزان درآمد کسب شده از هر نوع فعالیتی که در طول هفته داشته اید.

میزان پولی که براي هر گروه صرف کرده اید. جمع کل هزینه هایی که در طول هفته داشته اید.

صحیح یا غلط بودن هریک از عبارات زیر در خصوص انواع سپرده گذاري در بانک، در کدام گزینه به درستی نشان داده شده است؟  3
- آزاد بودن واریز به حساب و برداشت از آن مربوط به حساب سپرده گذاري بلندمدت است.

- نرخ سود در دورة زمانی معین در حساب سپرده گذاري بلندمدت تغییر نخواهد کرد.
- جریمۀ مشتري در حساب سپرده گذاري کوتاه مدت وجود دارد.

- در حساب سپرده گذاري بلندمدت می توان از خدمات بانکداري الکترونیک استفاده کرد.
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عبارات کدام گزینه دربردارندة پاسخ صحیح دو پرسش زیر است؟  4
الف) چرا سهام داري معمولا سرمایه گذاري کوتاه مدت نیست؟

ب) کدام قیمت سهام، قیمت بازاري است که صاحب سهام در تالار بورس اوراق بهادار در معرض فروش قرار می دهد؟

قطعی نبودن سوددهی آن - قیمت اولیه فرآیند خرید و فروش آن - قیمت اسمی

فرایند خرید و فروش آن - قیمت ثانویه قطعی نبودن سوددهی آن - قیمت بازاري

کدام گزینه در رابطه با واقعیت صحیح است؟  5

نام اختصاري سازمان خواروبار و کشاورزي ملل متحد، یونیدو است.

بلااستفاده گذاشتن اموال و مصرف فراتر از سطح زندگی عمومی، از معیارهاي شناسایی اسراف نیست.

ب» است. بازتفکر به معناي استفاده از کالاي دیگر از مصادیق روش «

استفاده از ظروف فلزي مثالی براي مصرف مسئولانه است.
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موارد اول و دوم کدام گزینه به مزایا و منافع خرید مقایسه اي و قسمت سوم آن به یکی از معایب خرید مقایسه اي اشاره دارد؟  6

با خرید مقایسه اي، محصولی با کیفیت و با عملکرد بهتر می خرید - با خرید مقایسه اي، ویژگی ها یا ارزش بیشتري را با همان مقدار پول دریافت می کنید - ممکن است پس انداز
حاصل از خرید مقایسه اي (به ویژه براي اقلام با قیمت پایین)، کمتر از هزینه هاي زمان، بنزین یا سایر هزینه هاي دیگر براي کسب اطلاعات باشد.

خرید مقایسه اي زمان بر است - ممکن است این نوع خرید هزینه بر باشد - می توان بخشی از پول خود را پس انداز کرد، زیرا در صورت مقایسۀ درست معمولا هزینۀ کمتري
پرداخت می شود.

می توان بخشی از پول خود را پس انداز کرد، زیرا در صورت مقایسۀ درست معمولا هزینۀ کمتري پرداخت می شود - ممکن است این نوع خرید هزینه بر باشد - با خرید
مقایسه اي، ویژگی ها یا ارزش بیشتري را با همان مقدار پول دریافت می کنید.

با خرید مقایسه اي، نسبت به خرج کردن پول خود احساس آرامش بیشتري می کنید - با خرید مقایسه اي، دربارة گزینه هایی از آن کالا که قبلا از آنها مطلع نبودید، آگاه
می شوید - می توان بخشی از پول خود را پس انداز کرد، زیرا در صورت مقایسۀ درست معمولا هزینۀ کمتري پرداخت می شود.

 7
جدول زیر مربوط به مخارج فردي در طول

یک سال است. اگر درآمد سالیانۀ وي

برابر با  میلیون تومان باشد، آنگاه با
توجه به اطلاعات جدول کدام گزینه

صحیح است؟

مقدار به میلیون توماننوع خرج

اجاره خانه

خدمات رفاهی

غذا و پوشاك

بیمه

سایر

پس انداز سالیانۀ این فرد  میلیون تومان است.

هزینۀ فرصت تعمیر خودرو به میزان  میلیون تومان براي فرد برابر است با کاهش  درصدي مخارج «خدمات رفاهی» و کاهش  درصدي سایر مخارج.

 درصد از مخارج سالیانۀ فرد، صرف «بیمه» شده است.

میزان خرج از بودجۀ فرد برابر با  درصد است.
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براساس گزارش فائو سالیانه حدود چند میلیارد تن از مواد غذایی تولید شده براي مصرف انسان در جهان دور ریخته می شود و کدام مورد در این  8
رابطه صحیح است؟

 - که این میزان یک سوم کل محصول غلات جهان است. - که این میزان یک سوم کل محصول غلات جهان است.

 - که این میزان یک چهارم کل محصول غلات جهان است. - که این میزان یک چهارم کل محصول غلات جهان است.
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چند مورد از موارد زیر در ارتباط با واقعیت صحیح است؟  9
الف) براي کالاي گران تر و پیچیده تر، نیاز بیشتري به خرید هوشمندانه وجود دارد.

ب) بلیغات کاذب، بزرگ نمایی، قسم خوردن و ارائه اطلاعات نادرست، از جمله اقدامات، براي تحریک و تشویق خریداران به خرید کالا و خدمات است.
ج) در مرحلۀ سوم خرید هوشمندانه، ویژگی هایی از کالاي هدف که بیش تر برایمان مهم است، را مشخص می کنیم.

د) مصرف مسئولانه مصرفی است که اجازه نمی دهد چرخۀ تبدیل ها و تغییرات طبیعی ادامه پیدا کند و موجب توقف آن شود.

سه چهار یک دو
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هر دو عبارت کدام گزینه به مزایاي خرید مقایسه اي اشاره دارد؟  10

در صورت مقایسۀ درست، معمولاً هزینۀ کم تري پرداخت می شود - خرید مقایسه اي زمان بر است.

ممکن است خرید مقایسه اي هزینه بر باشد. - با ذخیرة مدت زمان مناسب این امکان را به ما می دهد که زمان ذخیره شده را براي کسب درآمد، انجام کارهاي سرگرم کننده یا
رسیدگی به خانواده صرف کنیم.

دربارة گزینه هایی از آن کالا که قبلاً از آنها مطلع نبودید، آگاه می شوید. - ویژگی ها یا ارزش بیش تري را با همان مقدار پول دریافت می کنید.

ممکن است پس انداز حاصل از خرید مقایسه اي، به ویژه براي اقلام با قیمت پایین، کم تر از هزینه هاي زمان، بنزین یا سایر هزینه هاي دیگر براي کسب اطلاعات باشد. -
ویژگی ها یا ارزش بیش تري را با همان مقدار پول دریافت می کنیم.

به ترتیب هریک از موارد زیر مربوط به کدام مراحل خرید مقایسه اي می باشد؟  11
- انتخاب گزینه نهایی

- بیان این که واقعاً براي رفع چه مشکل یا حل مسئله اي نیاز به خرید و مصرف دارید.
- مواردي که می تواند مشکل را رفع یا مسئله  را حل کند.

- سنجش گزینه ها بر اساس معیارهاي مختلف

مرحلۀ چهارم (تعیین معیارها) - مرحلۀ دوم (تعریف مسئله) - مرحلۀ اول (تصمیم گیري) - مرحلۀ پنجم (فهرست گزینه ها)

مرحلۀ پنجم (تصمیم گیري) - مرحلۀ اول (تعریف مسئله) - مرحلۀ دوم (فهرست گزینه ها) - مرحلۀ چهارم (ارزیابی)

مرحلۀ سوم (ارزیابی) - مرحلۀ اول (فهرست گزینه ها) - مرحلۀ دوم (تعریف مسئله) - مرحلۀ چهارم (تصمیم گیري)

مرحلۀ سوم (تعیین معیارها) - مرحلۀ دوم (فهرست گزینه ها) - مرحلۀ اول (تصمیم گیري) - مرحلۀ پنجم (تعریف مسئله)

کدام گزینه بیانگر مرحلۀ دوم بودجه ریزي ماهیانه است؟  12

مشخص کردن تمامی درآمدها از هر منبعی که به دست آمده مقایسۀ مجموع درآمدها و هزینه ها

کم کردن مخارج غیرضروري فهرست کردن هزینه هاي متغیر و ثابت

پاسخ صحیح سؤالات زیر به ترتیب در کدام گزینه آمده است؟  13
الف) کدام مورد در ارتباط با خمس صحیح است؟

ب) هریک از عبارت هاي زیر مربوط به کدام فعالیت می باشد؟
« برنامه ریزي مخارج و شیوه هاي مصرف»

«پس انداز و سرمایه گذاري»
«درآمدزایی و پول درآوردن»

هر درآمدي که به دست می آوریم، اگر بعد از یک سال از مجموع مخارج ما زیاد بیاید، به همان میزان که زیاد آمده است، مشمول خمس قرار می گیردو - خرج - حفظ - دخل

 درصد درآمد سالانه به عنوان سهم امام و سهم سادات به مرجع تقلید یا نمایندة او باید داده شود - دخل - حفظ - خرج

اقلام مصرفی خریداري شده حتی اگر بدون استفاده هم باقی بمانند، مشمول خمس نمی شوند. - خرج - حفظ - دخل

سال مالی از همان روزي که اولین درآمد به دست می آید، شروع می شود. - حفظ - خرج - دخل
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اگر میزان درآمد ماهیانۀ دو فرد  و  در طول یک ماه به ترتیب  و  میلیون تومان باشد و جدول زیر بیانگر مخارج این دو فرد باشد،  14
به ترتیب:

 

مقدار به میلیون توماننوع خرج

اجاره خانه

غذا

امور خیریه

حمل و نقل

پوشاك

بیمه

الف) کدام یک از این افراد بیش ترین پس انداز را از بودجۀ ماهانه خود دارند؟

ب) چند درصد از مخارج ماهیانۀ فرد  صرف بیمه می شود؟

 -  -  -  - 

AB1210

AB

21٫5

1٫51

11٫75

2٫752

1٫251٫75

1٫51

B

A12B10B12A11٫11

فرد  در پایان دورة مالی  تومان خمس پرداخت کرده است. اگر میزان درآمدي که براي این فرد در پایان سال باقی مانده  15

است، معادل  میلیون تومان باشد، آنگاه مجموع مخارج این فرد به همراه اقلام مصرفی که خریده ولی از آن استفاده نکرده است، چند میلیون تومان
است؟
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در کدام گزینه علامت سؤال به درستی بیان شده؟  16

 مشکل و مسئله خودتان را دقیق مشخص کنید  چه گزینه هایی با توجه به بودجۀ شما قابل دسترس است  ویژگی هایی که از

کالاي هدف برایتان مهم تر است را مشخص کنید  انتخاب کنید و بخرید!

مشخص کنید که به چه میزان قرار است هزینه کنید - با استفاده از جدول خرید مقایسه اي، گزینه ها را بررسی کنید.

میزان بودجه خود را مشخص کنید - با استفاده از جدول خرید مسئولانه، گزینه هاي پیش رو را مشخص کنید.

میزان هزینه ها و جدول مقایسه اي را مشخص و رسم کنید - براي انتخاب هوشمندانه خرید مقایسه اي کنید.

میزان درآمد خود را مشخص کنید - براي خرید مسئولانه میزان بهره وري و درآمدتان را براي خرید بالا ببرید.
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میزان به میلیون توماننوع خرج

اجاره

خدمات رفاهی

قبوض

غذا

حمل ونقل

بیمه

بنزین

امور خیریه

پوشاك

بازپرداخت وام

تفریحات

خدمات منزل

سایر

 

خانم محمدي شرح هزینه هایش در جدول مقابل آمده، ایشان درآمدي معادل  تومان  17
دارد. با توجه به میزان پس انداز یا اضافه خرجی که داشته است چه راهکاري براي ارتقاي سطح زندگی ایشان

پیشنهاد می کنید؟

از آنجا که پس انداز داشته، پس بهتر است پول خود را در قالب ارز پس انداز کند.

از آنجا که اضافه خرج داشته، بهتر است یا مخارج غیرضروري را کم کند یا از فرصت هایی براي افزایش درآمد استفاده کند.

از آنجا که میزان درآمد بیشتر از مخارج بوده، بهتر است مبلغ کمک به خیریه ها را افزایش دهد.

از آنجا که میزان هزینه ها بیشتر از درآمد است، پس باید کالاهاي خود را با قیمت بالاتري بفروشد.
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